
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
Tennessee Higher Education Commission 
404 James Robertson Parkway, Suite 1900 
Nashville TN 37243 

 

Tennessee 
Higher Education 
County Profiles  

0 
1 

2 

1 



Anderson CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

81.9%

26.7%

20.0%

8.2%

18.2%

$53,302

$22,604

24.0%

29.0%

5.1%

6.6%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

665

195

83

250

4

1

25

1,346

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

231

1,165

16.5%

49.4%

14.5%

6.2%

18.6%

0.3%

0.1%

1.9%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

8.8%119 13,381 13.4%

1165 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $2,191,368.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Roane (2-yr)

UT, Knoxville (4-yr)

Pellissippi (2-yr)

Tennessee Tech (4-yr)

East Tennessee (4-yr)

All Other Public Institutions

Total 

1,051

644

584

197

151

588

3,215

32.7%

20.0%

18.2%

6.1%

4.7%

18.3%

100%

Roane - Coffee/McNally  (Pub 2-Yr) 2,545 100.0%

Total 2,545

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030)

100%

N/A23.2%-1.0%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

2.9% 4.6%

0 0.0% 0.1%50

3

1

0.2% 387 0.4%

0.1% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Bedford CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

74.0%

18.1%

12.9%

11.4%

21.6%

$45,536

$17,112

27.9%

37.1%

21.5%

10.0%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

280

108

32

104

3

1

14

850

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

117

718

14.0%

32.9%

12.7%

3.8%

12.2%

0.4%

0.1%

1.6%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

35.9%305 13,381 13.4%

718 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $1,276,254.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Middle Tennessee (4-yr)

Shelbyville (Tech Center)

Motlow (2-yr)

Murfreesboro (Tech Center)

Tennessee Tech (4-yr)

All Other Public Institutions

Total 

539

433

425

176

64

220

1,857

29.0%

23.3%

22.9%

9.5%

3.4%

11.8%

100%

TTC - Shelbyville

Private, for-profit (1 institution)

485

30

94.2%

5.8%

Total 515

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030)

100%

N/A23.2%67.1%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

1.7% 4.6%

0 0.0% 0.1%50

3

0

0.4% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Benton CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

79.6%

17.2%

13.3%

11.1%

19.2%

$44,847

$19,699

22.8%

28.1%

-3.1%

3.6%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

121

42

12

59

2

0

21

353

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

50

309

13.9%

34.3%

11.9%

3.4%

16.7%

0.6%

0.0%

5.9%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

27.2%96 13,381 13.4%

309 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $617,982.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

UT, Martin (4-yr)

Paris (Tech Center)

Jackson (2-yr)

Nashville (2-yr)

Middle Tennessee (4-yr)

All Other Public Institutions

Total 

177

97

90

75

58

157

654

27.1%

14.8%

13.8%

11.5%

8.9%

24.0%

100%

No Institution in this County

Total 

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030) N/A23.2%-16.3%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

2.2% 4.6%

0 0.0% 0.1%50

0

0

0.0% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Bledsoe CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

71.9%

16.9%

11.6%

12.0%

20.4%

$41,762

$17,857

23.5%

34.3%

4.5%

5.4%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

56

40

1

29

0

0

1

168

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

54

194

21.8%

33.3%

23.8%

0.6%

17.3%

0.0%

0.0%

0.6%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

23.8%40 13,381 13.4%

194 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $340,752.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Chattanooga (2-yr)

Tennessee Tech (4-yr)

UT, Chattanooga (4-yr)

Crossville (Tech Center)

Roane (2-yr)

All Other Public Institutions

Total 

177

65

30

29

24

54

379

46.7%

17.2%

7.9%

7.7%

6.3%

14.2%

100%

No Institution in this County

Total 

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030) N/A23.2%10.5%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

2.9% 4.6%

1 0.6% 0.1%50

0

0

0.0% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Blount CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

85.6%

26.7%

20.5%

7.2%

12.5%

$56,567

$24,448

24.8%

33.2%

15.6%

5.2%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

1,013

307

183

343

2

0

54

2,030

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

328

1,642

16.6%

49.9%

15.1%

9.0%

16.9%

0.1%

0.0%

2.7%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

5.8%117 13,381 13.4%

1642 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $3,306,600.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Pellissippi (2-yr)

UT, Knoxville (4-yr)

East Tennessee (4-yr)

Knoxville (Tech Center)

Roane (2-yr)

All Other Public Institutions

Total 

1,961

951

233

206

189

697

4,237

46.3%

22.4%

5.5%

4.9%

4.5%

16.5%

100%

Maryville College (Private, 4-yr) 1,103 100.0%

Total 1,103

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030)

100%

N/A23.2%46.4%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

2.2% 4.6%

2 0.1% 0.1%50

9

0

0.4% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Bradley CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

79.5%

24.0%

18.3%

8.5%

16.4%

$48,918

$21,477

26.2%

33.8%

10.8%

6.4%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

711

251

81

372

10

0

22

1,533

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

362

1,722

17.4%

46.4%

16.4%

5.3%

24.3%

0.7%

0.0%

1.4%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

5.3%81 13,381 13.4%

1,722 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $3,505,158.

Church of God Thlgcl Smnry (Private, 4-yr)

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Cleveland (2-yr)

UT, Chattanooga (4-yr)

Chattanooga (2-yr)

UT, Knoxville (4-yr)

East Tennessee (4-yr)

All Other Public Institutions

Total 

1,859

448

330

213

114

521

3,485

53.3%

12.9%

9.5%

6.1%

3.3%

14.9%

100%

Lee University (Private, 4-yr)

Cleveland (Public 2-yr)

Franklin Academy (Private, Less than 2-yr)

Private, for-profit (1 institution)

4,262

3,358

216

68

57

53.5%

42.2%

2.7%

0.9%

0.7%

Total 7,961

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030)

100%

N/A23.2%19.0%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

3.5% 4.6%

2 0.1% 0.1%50

3

0

0.2% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Campbell CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

67.8%

12.6%

8.8%

11.3%

30.0%

$35,862

$16,479

24.2%

32.5%

2.8%

1.9%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

145

98

7

114

0

0

5

564

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

131

661

16.5%

25.7%

17.4%

1.2%

20.2%

0.0%

0.0%

0.9%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

34.0%192 13,381 13.4%

661 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $1,173,258.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Roane (2-yr)

Jacksboro (Tech Center)

Murfreesboro (Tech Center)

UT, Knoxville (4-yr)

East Tennessee (4-yr)

All Other Public Institutions

Total 

544

306

105

90

88

198

1,331

40.9%

23.0%

7.9%

6.8%

6.6%

14.9%

100%

Roane - Campbell Co. Ctr. (Pub 2-Yr)

TTC - Jacksboro

428

175

71.0%

29.0%

Total 603

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030)

100%

N/A23.2%1.3%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

1.5% 4.6%

1 0.2% 0.1%50

2

0

0.4% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Cannon CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

73.9%

15.3%

10.7%

9.5%

21.1%

$42,836

$18,136

25.4%

31.7%

7.4%

3.0%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

107

39

13

39

1

0

2

243

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

42

167

20.1%

44.0%

16.0%

5.3%

16.0%

0.4%

0.0%

0.8%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

17.3%42 13,381 13.4%

167 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $345,378.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Middle Tennessee (4-yr)

McMinnville (Tech Center)

Motlow (2-yr)

Murfreesboro (Tech Center)

Tennessee Tech (4-yr)

All Other Public Institutions

Total 

238

124

124

71

32

83

672

35.4%

18.5%

18.5%

10.6%

4.8%

12.4%

100%

No Institution in this County

Total 

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030) N/A23.2%8.6%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

2.5% 4.6%

0 0.0% 0.1%50

0

0

0.0% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Carroll CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

77.0%

18.9%

15.5%

13.7%

24.8%

$43,937

$19,250

24.4%

29.2%

-3.3%

12.3%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

239

116

20

162

3

0

35

841

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

247

576

30.0%

28.4%

13.8%

2.4%

19.3%

0.4%

0.0%

4.2%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

31.4%264 13,381 13.4%

576 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $1,281,444.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Jackson (2-yr)

UT, Martin (4-yr)

McKenzie (Tech Center)

Paris (Tech Center)

Austin Peay (4-yr)

All Other Public Institutions

Total 

339

327

250

78

43

266

1,303

26.0%

25.1%

19.2%

6.0%

3.3%

20.4%

100%

Bethel College (Private, 4-yr)

TTC - McKenzie

2,904

272

91.4%

8.6%

Total 3,176

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030)

100%

N/A23.2%-15.5%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

2.6% 4.6%

0 0.0% 0.1%50

2

0

0.2% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Carter CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

77.3%

20.1%

14.9%

9.3%

26.2%

$37,855

$17,256

22.7%

34.2%

3.9%

2.8%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

368

209

21

104

5

0

21

934

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

251

1,056

19.2%

39.4%

22.4%

2.2%

11.1%

0.5%

0.0%

2.2%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

21.0%196 13,381 13.4%

1056 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $1,942,764.

ETSU - Nave Paramedical Center 

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

East Tennessee (4-yr)

Northeast (2-yr)

Elizabethton (Tech Center)

Murfreesboro (Tech Center)

UT, Knoxville (4-yr)

All Other Public Institutions

Total 

892

788

302

72

51

119

2,224

40.1%

35.4%

13.6%

3.2%

2.3%

5.4%

100%

Milligan College (Private, 4-yr)

TTC - Elizabethton

1,100

584

387

53.1%

28.2%

18.7%

Total 2,071

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030)

100%

N/A23.2%13.5%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

2.7% 4.6%

0 0.0% 0.1%50

10

0

1.1% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Cheatham CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

82.6%

25.5%

19.0%

8.4%

8.5%

$60,504

$24,834

26.8%

32.0%

10.5%

3.6%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

377

86

44

169

1

0

16

766

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

84

562

13.0%

49.2%

11.2%

5.7%

22.1%

0.1%

0.0%

2.1%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

9.0%69 13,381 13.4%

562 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $1,185,072.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Nashville (2-yr)

Austin Peay (4-yr)

Middle Tennessee (4-yr)

UT, Knoxville (4-yr)

Volunteer (2-yr)

All Other Public Institutions

Total 

454

314

225

91

82

337

1,503

30.2%

20.9%

15.0%

6.1%

5.5%

22.4%

100%

No Institution in this County

Total 

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030) N/A23.2%26.6%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

2.2% 4.6%

0 0.0% 0.1%50

3

1

0.4% 387 0.4%

0.1% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Chester CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

83.6%

29.9%

23.5%

9.3%

18.0%

$50,880

$21,883

27.4%

34.4%

4.8%

11.5%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

100

51

11

59

1

0

22

314

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

106

305

25.8%

31.8%

16.2%

3.5%

18.8%

0.3%

0.0%

7.0%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

22.0%69 13,381 13.4%

305 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $688,848.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Jackson (2-yr)

UT, Martin (4-yr)

Jackson (Tech Center)

U of Memphis (4-yr)

Middle Tennessee (4-yr)

All Other Public Institutions

Total 

282

57

55

26

23

104

547

51.6%

10.4%

10.1%

4.8%

4.2%

19.0%

100%

Freed-Hardeman University (Private, 4-yr) 2,207 100.0%

Total 2,207

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030)

100%

N/A23.2%7.2%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

3.3% 4.6%

0 0.0% 0.1%50

0

1

0.0% 387 0.4%

0.3% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Claiborne CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

69.5%

16.6%

11.6%

10.0%

21.5%

$39,836

$16,993

24.7%

32.5%

4.2%

2.2%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

155

115

15

53

3

0

17

417

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

145

485

23.0%

37.2%

27.6%

3.6%

12.7%

0.7%

0.0%

4.1%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

12.0%50 13,381 13.4%

485 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $1,141,206.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Walters (2-yr)

East Tennessee (4-yr)

UT, Knoxville (4-yr)

Morristown (Tech Center)

Roane (2-yr)

All Other Public Institutions

Total 

338

104

63

40

24

79

648

52.2%

16.0%

9.7%

6.2%

3.7%

12.2%

100%

Lincoln Memorial University (Private, 4-yr) 3,946 100.0%

Total 3,946

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030)

100%

N/A23.2%10.6%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

2.1% 4.6%

9 2.2% 0.1%50

0

0

0.0% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Clay CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

73.9%

15.3%

10.7%

10.7%

21.1%

$42,836

$18,136

22.9%

29.8%

-1.1%

3.8%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

34

26

5

87

0

0

0

210

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

27

152

15.1%

16.2%

12.4%

2.4%

41.4%

0.0%

0.0%

0.0%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

27.6%58 13,381 13.4%

152 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $249,768.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Livingston (Tech Center)

Volunteer (2-yr)

Tennessee Tech (4-yr)

UT, Knoxville (4-yr)

Middle Tennessee (4-yr)

All Other Public Institutions

Total 

258

127

107

9

5

22

528

48.9%

24.1%

20.3%

1.7%

0.9%

4.2%

100%

No Institution in this County

Total 

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030) N/A23.2%-9.8%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

1.7% 4.6%

0 0.0% 0.1%50

0

0

0.0% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Cocke CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

71.1%

13.7%

8.6%

11.9%

26.1%

$37,851

$17,536

24.4%

32.2%

7.2%

3.8%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

144

98

12

49

0

0

18

431

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

155

553

21.9%

33.4%

22.7%

2.8%

11.4%

0.0%

0.0%

4.2%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

24.6%106 13,381 13.4%

553 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $1,074,492.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Walters (2-yr)

East Tennessee (4-yr)

Morristown (Tech Center)

UT, Knoxville (4-yr)

Murfreesboro (Tech Center)

All Other Public Institutions

Total 

475

197

154

66

52

87

1,031

46.1%

19.1%

14.9%

6.4%

5.0%

8.4%

100%

No Institution in this County

Total 

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030) N/A23.2%14.0%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

2.2% 4.6%

0 0.0% 0.1%50

4

0

0.9% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Coffee CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

82.7%

25.5%

19.2%

9.6%

17.5%

$49,915

$20,816

26.2%

33.0%

9.0%

5.9%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

455

147

67

142

1

0

8

1,068

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

138

797

14.8%

42.6%

13.8%

6.3%

13.3%

0.1%

0.0%

0.7%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

23.1%247 13,381 13.4%

797 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $1,418,898.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Motlow (2-yr)

Middle Tennessee (4-yr)

Shelbyville (Tech Center)

Tennessee Tech (4-yr)

UT, Knoxville (4-yr)

All Other Public Institutions

Total 

679

612

253

207

138

490

2,379

28.5%

25.7%

10.6%

8.7%

5.8%

20.6%

100%

University of Tennessee, Space Institute 189 100.0%

Total 189

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030)

100%

N/A23.2%32.1%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

2.0% 4.6%

0 0.0% 0.1%50

1

0

0.1% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Crockett CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

79.2%

19.0%

14.7%

11.5%

21.3%

$45,087

$19,830

26.4%

30.9%

-0.4%

14.8%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

91

50

5

82

2

0

9

309

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

84

272

23.6%

29.4%

16.2%

1.6%

26.5%

0.6%

0.0%

2.9%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

22.7%70 13,381 13.4%

272 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $549,342.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Jackson (2-yr)

UT, Martin (4-yr)

Dyersburg (2-yr)

Ripley (Tech Center)

Jackson (Tech Center)

All Other Public Institutions

Total 

143

90

88

42

39

147

549

26.0%

16.4%

16.0%

7.7%

7.1%

26.8%

100%

No Institution in this County

Total 

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030) N/A23.2%-10.9%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

2.7% 4.6%

0 0.0% 0.1%50

0

0

0.0% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Cumberland CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

80.7%

21.6%

15.9%

9.3%

23.5%

$43,151

$19,153

23.4%

32.0%

15.1%

1.6%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

292

183

33

195

1

0

15

983

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

162

919

15.0%

29.7%

18.6%

3.4%

19.8%

0.1%

0.0%

1.5%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

26.7%262 13,381 13.4%

919 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $1,584,306.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Crossville (Tech Center)

Roane (2-yr)

Tennessee Tech (4-yr)

UT, Knoxville (4-yr)

Middle Tennessee (4-yr)

All Other Public Institutions

Total 

764

749

466

89

66

269

2,403

31.8%

31.2%

19.4%

3.7%

2.7%

11.2%

100%

TTC - Crossville

Private, for-profit (1 institution)

450

20

95.7%

4.3%

Total 470

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030)

100%

N/A23.2%54.0%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

1.4% 4.6%

1 0.1% 0.1%50

0

1

0.0% 387 0.4%

0.1% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Davidson CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

85.3%

39.7%

33.8%

9.1%

16.1%

$56,923

$28,056

26.7%

36.2%

11.5%

31.4%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

2,942

1,263

305

538

40

0

146

5,807

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

1,954

11,203

14.9%

50.7%

21.7%

5.3%

9.3%

0.7%

0.0%

2.5%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

9.5%550 13,381 13.4%

11203 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $24,447,450.

Tennessee State U - Main Campus (Public 4-yr)

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Nashville (2-yr)

Middle Tennessee (4-yr)

Tennessee State U (4-yr)

UT, Knoxville (4-yr)

Volunteer (2-yr)

All Other Public Institutions

Total 

5,294

3,880

3,191

1,543

1,436

3,810

19,154

27.6%

20.3%

16.7%

8.1%

7.5%

19.9%

100%

Vanderbilt University (Private, 4-yr)

Private, for-profit (22 institutions)

Nashville State Tech - Main Campus (Public 2-yr

Belmont University (Private, 4-yr)

12,516

11,140

8,218

8,079

5,406

10,178

22.5%

20.1%

14.8%

14.5%

9.7%

18.3%

Total 55,537

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

All Other Institutions

Projected Rate of Population Growth (to 2030)

100%

N/A23.2%21.8%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

3.5% 4.6%

0 0.0% 0.1%50

21

2

0.4% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Decatur CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

74.0%

15.5%

11.0%

10.5%

21.5%

$41,163

$18,597

23.2%

29.3%

-1.5%

4.9%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

100

49

2

34

3

0

29

302

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

93

225

29.2%

33.1%

16.2%

0.7%

11.3%

1.0%

0.0%

9.6%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

27.8%84 13,381 13.4%

225 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $405,468.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

UT, Martin (4-yr)

Jackson (2-yr)

Jackson (Tech Center)

U of Memphis (4-yr)

Middle Tennessee (4-yr)

All Other Public Institutions

Total 

160

149

53

30

25

75

492

32.5%

30.3%

10.8%

6.1%

5.1%

15.2%

100%

University Of Tennessee, Martin - Parsons Cent 322 100.0%

Total 322

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030)

100%

N/A23.2%-19.0%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

3.8% 4.6%

1 0.3% 0.1%50

0

0

0.0% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Dekalb CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

73.9%

15.3%

10.7%

9.1%

21.1%

$42,836

$18,136

25.0%

33.3%

8.6%

3.1%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

89

41

8

52

1

0

5

235

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

42

207

16.9%

37.9%

17.4%

3.4%

22.1%

0.4%

0.0%

2.1%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

16.6%39 13,381 13.4%

207 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $418,824.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Tennessee Tech (4-yr)

Murfreesboro (Tech Center)

Motlow (2-yr)

Middle Tennessee (4-yr)

McMinnville (Tech Center)

All Other Public Institutions

Total 

165

142

134

86

44

152

723

22.8%

19.6%

18.5%

11.9%

6.1%

21.0%

100%

No Institution in this County

Total 

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030) N/A23.2%24.2%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

2.0% 4.6%

0 0.0% 0.1%50

0

0

0.0% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Dickson CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

80.3%

21.0%

16.1%

9.0%

17.8%

$51,695

$21,405

27.4%

33.0%

11.2%

6.5%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

389

134

36

186

8

0

12

989

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

157

816

16.1%

39.3%

13.5%

3.6%

18.8%

0.8%

0.0%

1.2%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

21.9%217 13,381 13.4%

816 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $1,546,260.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Dickson (Tech Center)

Nashville (2-yr)

Austin Peay (4-yr)

UT, Martin (4-yr)

Middle Tennessee (4-yr)

All Other Public Institutions

Total 

404

400

374

248

150

575

2,151

18.8%

18.6%

17.4%

11.5%

7.0%

26.7%

100%

TTC - Dickson 435 100.0%

Total 435

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030)

100%

N/A23.2%31.2%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

1.9% 4.6%

2 0.2% 0.1%50

5

0

0.5% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Dyer CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

79.5%

21.8%

16.3%

11.6%

20.3%

$43,654

$19,947

26.8%

31.1%

1.3%

15.0%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

277

119

54

295

2

0

43

968

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

232

860

21.2%

28.6%

12.3%

5.6%

30.5%

0.2%

0.0%

4.4%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

18.4%178 13,381 13.4%

860 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $1,471,476.

Private, for-profit (1 institution)

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Dyersburg (2-yr)

UT, Martin (4-yr)

Newbern (Tech Center)

Middle Tennessee (4-yr)

U of Memphis (4-yr)

All Other Public Institutions

Total 

968

362

265

99

93

339

2,126

45.5%

17.0%

12.5%

4.7%

4.4%

15.9%

100%

Dyersburg (Public 2-yr)

TTC - Newbern

U of Memphis - Dyersburg State Comm College

2,247

222

60

5

88.7%

8.8%

2.4%

0.2%

Total 2,534

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030)

100%

N/A23.2%-3.3%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

3.5% 4.6%

0 0.0% 0.1%50

0

0

0.0% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Fayette CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

82.8%

25.7%

19.3%

9.9%

10.9%

$63,186

$26,723

27.3%

36.8%

33.3%

32.7%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

252

92

25

52

0

0

7

484

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

124

622

16.6%

52.1%

19.0%

5.2%

10.7%

0.0%

0.0%

1.4%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

11.2%54 13,381 13.4%

622 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $1,266,582.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Southwest (2-yr)

U of Memphis (4-yr)

UT, Martin (4-yr)

Middle Tennessee (4-yr)

Whiteville (Tech Center)

All Other Public Institutions

Total 

294

255

82

73

63

226

993

29.6%

25.7%

8.3%

7.4%

6.3%

22.8%

100%

No Institution in this County

Total 

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030) N/A23.2%107.2%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

1.3% 4.6%

0 0.0% 0.1%50

2

0

0.4% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Fentress CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

73.9%

15.3%

10.7%

10.8%

21.1%

$42,836

$18,136

24.8%

31.8%

6.2%

0.9%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

91

93

7

162

0

0

4

486

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

98

344

22.2%

18.7%

19.1%

1.4%

33.3%

0.0%

0.0%

0.8%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

26.1%127 13,381 13.4%

344 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $567,552.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Roane (2-yr)

Tennessee Tech (4-yr)

Oneida (Tech Center)

Livingston (Tech Center)

Crossville (Tech Center)

All Other Public Institutions

Total 

322

245

112

80

70

114

943

34.1%

26.0%

11.9%

8.5%

7.4%

12.1%

100%

No Institution in this County

Total 

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030) N/A23.2%6.8%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

2.5% 4.6%

2 0.4% 0.1%50

0

0

0.0% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Franklin CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

79.6%

22.7%

16.6%

10.0%

14.9%

$48,963

$21,093

24.9%

32.6%

5.0%

7.3%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

286

86

32

89

3

0

5

681

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

105

548

16.1%

42.0%

12.6%

4.7%

13.1%

0.4%

0.0%

0.7%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

26.3%179 13,381 13.4%

548 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $990,678.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Motlow (2-yr)

Middle Tennessee (4-yr)

Shelbyville (Tech Center)

Tennessee Tech (4-yr)

UT, Knoxville (4-yr)

All Other Public Institutions

Total 

472

266

244

105

88

268

1,443

32.7%

18.4%

16.9%

7.3%

6.1%

18.6%

100%

Sewanee:  The Univ. of the South (Private, 4-yr) 1,553 100.0%

Total 1,553

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030)

100%

N/A23.2%18.3%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

1.8% 4.6%

0 0.0% 0.1%50

1

0

0.1% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Gibson CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

79.4%

19.1%

14.3%

12.4%

19.3%

$45,799

$20,078

25.5%

30.1%

2.7%

20.7%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

420

159

36

143

7

0

58

1,064

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

300

1,054

22.2%

39.5%

14.9%

3.4%

13.4%

0.7%

0.0%

5.5%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

22.4%238 13,381 13.4%

1054 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $2,121,672.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

UT, Martin (4-yr)

Jackson (2-yr)

Dyersburg (2-yr)

Jackson (Tech Center)

Middle Tennessee (4-yr)

All Other Public Institutions

Total 

552

506

396

155

123

641

2,373

23.3%

21.3%

16.7%

6.5%

5.2%

27.0%

100%

Dyersburg - Gibson Co. Center (Pub 2-Yr)

Private, for-profit (1 institution)

292

60

83.0%

17.0%

Total 352

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030)

100%

N/A23.2%-7.6%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

2.8% 4.6%

1 0.1% 0.1%50

1

1

0.1% 387 0.4%

0.1% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Giles CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

80.5%

15.8%

11.5%

12.3%

18.9%

$44,566

$19,903

24.7%

29.9%

-1.3%

13.2%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

201

68

12

198

0

1

29

686

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

160

505

24.1%

29.3%

9.9%

1.7%

28.9%

0.0%

0.1%

4.2%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

25.4%174 13,381 13.4%

505 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $1,223,310.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Pulaski (Tech Center)

Columbia (2-yr)

Middle Tennessee (4-yr)

Murfreesboro (Tech Center)

UT, Martin (4-yr)

All Other Public Institutions

Total 

326

231

147

45

41

192

982

33.2%

23.5%

15.0%

4.6%

4.2%

19.6%

100%

Martin Methodist College (Private, 4-yr)

TTC - Pulaski

1,001

110

90.1%

9.9%

Total 1,111

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030)

100%

N/A23.2%-14.0%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

1.8% 4.6%

0 0.0% 0.1%50

3

0

0.4% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Grainger CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

65.1%

11.2%

8.3%

10.7%

22.8%

$35,832

$16,998

24.7%

33.8%

10.2%

1.4%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

136

82

2

70

4

0

12

372

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

94

327

22.3%

36.6%

22.0%

0.5%

18.8%

1.1%

0.0%

3.2%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

17.2%64 13,381 13.4%

327 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $624,744.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Walters (2-yr)

Morristown (Tech Center)

East Tennessee (4-yr)

UT, Knoxville (4-yr)

Pellissippi (2-yr)

All Other Public Institutions

Total 

358

74

63

53

30

65

643

55.7%

11.5%

9.8%

8.2%

4.7%

10.1%

100%

No Institution in this County

Total 

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030) N/A23.2%36.5%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

2.0% 4.6%

2 0.5% 0.1%50

0

0

0.0% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Greene CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

76.0%

16.5%

12.4%

12.4%

23.9%

$40,569

$17,582

24.1%

32.1%

5.2%

3.3%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

418

201

63

156

5

0

25

949

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

293

966

23.3%

44.0%

21.2%

6.6%

16.4%

0.5%

0.0%

2.6%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

8.2%78 13,381 13.4%

966 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $2,093,202.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Walters (2-yr)

East Tennessee (4-yr)

UT, Knoxville (4-yr)

Northeast (2-yr)

Morristown (Tech Center)

All Other Public Institutions

Total 

967

694

187

137

80

203

2,268

42.6%

30.6%

8.2%

6.0%

3.5%

9.0%

100%

Tusculum College (Private, 4-yr)

Walters State  - Greeneville Center (Pub 2-Yr)

2,203

1,103

66.6%

33.4%

Total 3,306

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030)

100%

N/A23.2%12.8%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

2.7% 4.6%

1 0.1% 0.1%50

2

0

0.2% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Grundy CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

71.9%

16.9%

11.6%

10.8%

20.4%

$41,762

$17,857

26.4%

32.7%

-1.4%

1.6%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

48

50

5

18

4

0

2

170

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

73

254

22.3%

28.2%

29.4%

2.9%

10.6%

2.4%

0.0%

1.2%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

25.3%43 13,381 13.4%

254 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $448,746.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Chattanooga (2-yr)

Motlow (2-yr)

Tennessee Tech (4-yr)

Middle Tennessee (4-yr)

McMinnville (Tech Center)

All Other Public Institutions

Total 

135

71

65

43

42

72

428

31.5%

16.6%

15.2%

10.0%

9.8%

16.8%

100%

No Institution in this County

Total 

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030) N/A23.2%-9.5%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

2.7% 4.6%

0 0.0% 0.1%50

0

0

0.0% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Hamblen CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

78.7%

21.5%

15.7%

10.8%

17.7%

$49,223

$20,704

25.3%

33.3%

8.2%

6.2%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

449

171

52

82

6

1

43

1,090

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

214

1,124

16.0%

41.2%

15.7%

4.8%

7.5%

0.6%

0.1%

3.9%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

26.1%284 13,381 13.4%

1124 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $2,028,720.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Walters (2-yr)

Morristown (Tech Center)

East Tennessee (4-yr)

UT, Knoxville (4-yr)

Middle Tennessee (4-yr)

All Other Public Institutions

Total 

1,101

408

328

222

49

241

2,349

46.9%

17.4%

14.0%

9.5%

2.1%

10.3%

100%

Walters State Community College

TTC - Morristown

4,362

679

86.5%

13.5%

Total 5,041

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030)

100%

N/A23.2%9.7%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

2.9% 4.6%

1 0.1% 0.1%50

1

0

0.1% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Hamilton CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

85.5%

33.8%

27.2%

7.8%

15.9%

$58,534

$26,291

25.2%

32.2%

9.4%

23.1%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

2,464

783

274

674

22

1

50

4,864

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

1,230

6,659

15.6%

50.7%

16.1%

5.6%

13.9%

0.5%

0.0%

1.0%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

11.9%580 13,381 13.4%

6659 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $12,875,034.

Southern Adventist University (Private, 4-yr)

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Chattanooga (2-yr)

UT, Chattanooga (4-yr)

UT, Knoxville (4-yr)

Middle Tennessee (4-yr)

Tennessee Tech (4-yr)

All Other Public Institutions

Total 

6,740

3,719

1,057

603

413

1,288

13,820

48.8%

26.9%

7.6%

4.4%

3.0%

9.3%

100%

University of Tennessee, Chattanooga

Chattanooga - Main Campus (Public 2-yr)

Private, for-profit (5 institutions)

Tennessee Temple University (Private, 4-yr)

11,843

9,611

2,891

2,017

799

696

42.5%

34.5%

10.4%

7.2%

2.9%

2.5%

Total 27,857

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

All Other Institutions

Projected Rate of Population Growth (to 2030)

100%

N/A23.2%20.8%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

3.6% 4.6%

5 0.1% 0.1%50

11

0

0.2% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Hancock CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

70.3%

13.5%

8.8%

13.9%

26.8%

$38,704

$16,330

23.2%

32.4%

-2.8%

1.7%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

20

17

0

19

0

0

1

81

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

24

84

22.2%

24.7%

21.0%

0.0%

23.5%

0.0%

0.0%

1.2%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

29.6%24 13,381 13.4%

84 students from this county applied for the need-based TSAA grant 
by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $167,496.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Walters (2-yr)

Morristown (Tech Center)

East Tennessee (4-yr)

UT, Knoxville (4-yr)

Northeast (2-yr)

All Other Public Institutions

Total 

90

41

28

8

4

10

181

49.7%

22.7%

15.5%

4.4%

2.2%

5.5%

100%

No Institution in this County

Total 

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030) N/A23.2%-15.1%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

2.8% 4.6%

0 0.0% 0.1%50

0

0

0.0% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Hardeman CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

69.6%

15.3%

12.3%

11.9%

23.2%

$41,250

$16,470

23.9%

37.2%

-1.8%

42.0%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

117

73

10

74

2

1

11

439

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

165

596

21.7%

26.7%

16.6%

2.3%

16.9%

0.5%

0.2%

2.5%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

34.4%151 13,381 13.4%

596 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $1,174,548.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Jackson (2-yr)

Whiteville (Tech Center)

UT, Martin (4-yr)

U of Memphis (4-yr)

Middle Tennessee (4-yr)

All Other Public Institutions

Total 

233

209

166

129

50

219

1,006

23.2%

20.8%

16.5%

12.8%

5.0%

21.8%

100%

TTC - Whiteville 172 100.0%

Total 172

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030)

100%

N/A23.2%-9.9%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

1.7% 4.6%

0 0.0% 0.1%50

0

0

0.0% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Hardin CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

73.6%

12.8%

9.2%

10.4%

23.6%

$38,028

$18,980

24.0%

30.3%

2.7%

5.1%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

156

87

13

67

0

0

27

510

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

111

446

19.9%

30.6%

17.1%

2.5%

13.1%

0.0%

0.0%

5.3%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

31.4%160 13,381 13.4%

446 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $764,178.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Jackson (2-yr)

Crump (Tech Center)

UT, Martin (4-yr)

Middle Tennessee (4-yr)

U of Memphis (4-yr)

All Other Public Institutions

Total 

311

163

115

77

41

128

835

37.2%

19.5%

13.8%

9.2%

4.9%

15.3%

100%

Jackson - Hardin Co. Higher Ed Ctr.  (Pub 2-Yr)

TTC - Crump

319

292

52.2%

47.8%

Total 611

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030)

100%

N/A23.2%-1.2%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

1.6% 4.6%

0 0.0% 0.1%50

0

0

0.0% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Hawkins CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

78.0%

17.8%

12.3%

8.6%

22.6%

$41,653

$17,962

24.4%

32.4%

7.6%

2.7%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

318

160

33

136

3

0

18

887

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

212

934

18.5%

35.9%

18.0%

3.7%

15.3%

0.3%

0.0%

2.0%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

24.0%213 13,381 13.4%

934 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $1,706,976.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

East Tennessee (4-yr)

Walters (2-yr)

Northeast (2-yr)

Morristown (Tech Center)

UT, Knoxville (4-yr)

All Other Public Institutions

Total 

677

469

464

234

75

180

2,099

32.3%

22.3%

22.1%

11.1%

3.6%

8.6%

100%

No Institution in this County

Total 

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030) N/A23.2%20.1%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

2.6% 4.6%

0 0.0% 0.1%50

5

1

0.6% 387 0.4%

0.1% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Haywood CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

74.0%

15.5%

11.0%

13.4%

21.5%

$41,163

$18,597

28.5%

30.7%

-4.7%

51.1%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

92

57

7

40

3

0

14

291

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

122

446

21.5%

31.6%

19.6%

2.4%

13.7%

1.0%

0.0%

4.8%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

26.5%77 13,381 13.4%

446 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $943,668.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Jackson (2-yr)

U of Memphis (4-yr)

Whiteville (Tech Center)

Dyersburg (2-yr)

UT, Martin (4-yr)

All Other Public Institutions

Total 

187

84

70

64

59

274

738

25.3%

11.4%

9.5%

8.7%

8.0%

37.1%

100%

No Institution in this County

Total 

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030) N/A23.2%-6.3%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

2.6% 4.6%

0 0.0% 0.1%50

1

0

0.3% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Henderson CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

78.3%

17.0%

10.6%

14.0%

17.2%

$43,009

$19,458

26.1%

32.2%

5.7%

9.4%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

220

88

10

145

3

1

57

732

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

216

518

29.4%

30.1%

12.0%

1.4%

19.8%

0.4%

0.1%

7.8%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

28.1%206 13,381 13.4%

518 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $992,526.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Jackson (2-yr)

Jackson (Tech Center)

UT, Martin (4-yr)

U of Memphis (4-yr)

Middle Tennessee (4-yr)

All Other Public Institutions

Total 

646

233

165

68

68

152

1,332

48.5%

17.5%

12.4%

5.1%

5.1%

11.4%

100%

Jackson - Lexington/Henderson Co. Ctr.  (Pub 2-

Private, for-profit (1 institution)

456

36

92.7%

7.3%

Total 492

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030)

100%

N/A23.2%9.2%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

3.4% 4.6%

1 0.1% 0.1%50

1

0

0.1% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Henry CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

80.4%

16.5%

12.9%

11.1%

16.4%

$44,297

$19,362

23.7%

29.4%

2.4%

10.3%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

173

88

15

64

2

0

36

654

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

178

572

23.7%

26.5%

13.5%

2.3%

9.8%

0.3%

0.0%

5.5%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

41.3%270 13,381 13.4%

572 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $1,294,998.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Paris (Tech Center)

UT, Martin (4-yr)

Jackson (2-yr)

McKenzie (Tech Center)

Murfreesboro (Tech Center)

All Other Public Institutions

Total 

327

253

74

69

51

223

997

32.8%

25.4%

7.4%

6.9%

5.1%

22.4%

100%

TTC - Paris 322 100.0%

Total 322

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030)

100%

N/A23.2%1.8%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

1.4% 4.6%

5 0.8% 0.1%50

1

0

0.2% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Hickman CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

76.0%

14.7%

9.6%

10.0%

16.0%

$48,221

$18,021

25.3%

35.0%

6.1%

6.1%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

127

51

9

23

0

0

11

330

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

72

357

16.8%

38.5%

15.5%

2.7%

7.0%

0.0%

0.0%

3.3%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

33.0%109 13,381 13.4%

357 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $631,200.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Columbia (2-yr)

Dickson (Tech Center)

Middle Tennessee (4-yr)

Austin Peay (4-yr)

Murfreesboro (Tech Center)

All Other Public Institutions

Total 

201

112

75

72

63

245

768

26.2%

14.6%

9.8%

9.4%

8.2%

31.9%

100%

No Institution in this County

Total 

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030) N/A23.2%27.1%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

1.7% 4.6%

0 0.0% 0.1%50

0

0

0.0% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Houston CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

79.6%

17.2%

13.3%

9.9%

19.2%

$44,847

$19,699

25.6%

29.1%

1.7%

5.0%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

49

23

2

35

2

0

7

145

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

36

194

15.7%

33.8%

15.9%

1.4%

24.1%

1.4%

0.0%

4.8%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

18.6%27 13,381 13.4%

194 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $393,882.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Austin Peay (4-yr)

Nashville (2-yr)

Dickson (Tech Center)

UT, Martin (4-yr)

Tennessee Tech (4-yr)

All Other Public Institutions

Total 

113

102

47

16

10

18

306

36.9%

33.3%

15.4%

5.2%

3.3%

5.9%

100%

No Institution in this County

Total 

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030) N/A23.2%-15.3%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

3.2% 4.6%

0 0.0% 0.1%50

0

0

0.0% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Humphreys CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

79.6%

17.2%

13.3%

9.9%

19.2%

$44,847

$19,699

24.5%

30.1%

2.0%

4.5%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

154

56

11

84

2

1

14

384

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

76

398

16.0%

40.1%

14.6%

2.9%

21.9%

0.5%

0.3%

3.6%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

16.1%62 13,381 13.4%

398 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $713,418.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Nashville (2-yr)

Austin Peay (4-yr)

Dickson (Tech Center)

UT, Martin (4-yr)

Middle Tennessee (4-yr)

All Other Public Institutions

Total 

339

137

105

72

55

176

884

38.3%

15.5%

11.9%

8.1%

6.2%

19.9%

100%

Nashville State Tech - Humphreys County Cent 491 100.0%

Total 491

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030)

100%

N/A23.2%-9.4%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

3.3% 4.6%

0 0.0% 0.1%50

0

0

0.0% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Jackson CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

73.9%

15.3%

10.7%

10.1%

21.1%

$42,836

$18,136

23.0%

30.6%

-1.4%

1.8%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

55

33

2

103

0

0

4

235

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

46

155

22.9%

23.4%

14.0%

0.9%

43.8%

0.0%

0.0%

1.7%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

16.2%38 13,381 13.4%

155 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $283,128.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Hartsville  (Tech Center)

Tennessee Tech (4-yr)

Volunteer (2-yr)

Murfreesboro (Tech Center)

Livingston (Tech Center)

All Other Public Institutions

Total 

151

138

92

81

72

77

611

24.7%

22.6%

15.1%

13.3%

11.8%

12.6%

100%

No Institution in this County

Total 

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030) N/A23.2%-9.8%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

2.3% 4.6%

0 0.0% 0.1%50

0

0

0.0% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Jefferson CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

78.0%

18.6%

12.1%

10.8%

23.3%

$46,600

$18,848

25.5%

34.5%

16.0%

3.8%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

324

143

24

115

1

0

23

753

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

159

767

17.2%

43.0%

19.0%

3.2%

15.3%

0.1%

0.0%

3.1%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

16.2%122 13,381 13.4%

767 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $1,529,634.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Walters (2-yr)

UT, Knoxville (4-yr)

Morristown (Tech Center)

East Tennessee (4-yr)

Murfreesboro (Tech Center)

All Other Public Institutions

Total 

766

176

162

150

94

230

1,578

48.5%

11.2%

10.3%

9.5%

6.0%

14.6%

100%

Carson-Newman College (Private, 4-yr) 2,128 100.0%

Total 2,128

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030)

100%

N/A23.2%43.7%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

1.9% 4.6%

0 0.0% 0.1%50

0

1

0.0% 387 0.4%

0.1% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Johnson CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

75.5%

17.6%

12.9%

11.6%

25.1%

$39,556

$17,816

20.5%

35.3%

2.8%

3.7%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

42

50

5

1

1

0

2

163

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

56

222

20.1%

25.8%

30.7%

3.1%

0.6%

0.6%

0.0%

1.2%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

36.8%60 13,381 13.4%

222 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $400,326.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

East Tennessee (4-yr)

Northeast (2-yr)

Elizabethton (Tech Center)

Murfreesboro (Tech Center)

UT, Knoxville (4-yr)

All Other Public Institutions

Total 

149

103

73

30

14

32

401

37.2%

25.7%

18.2%

7.5%

3.5%

8.0%

100%

No Institution in this County

Total 

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030) N/A23.2%16.1%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

1.3% 4.6%

0 0.0% 0.1%50

2

0

1.2% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Knox CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

88.8%

41.3%

33.9%

7.1%

17.3%

$60,599

$26,896

25.8%

34.2%

13.7%

11.8%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

3,927

1,067

670

879

22

3

233

7,372

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

1,261

6,145

17.0%

53.3%

14.5%

9.1%

11.9%

0.3%

0.0%

3.2%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

7.2%529 13,381 13.4%

6,145 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $12,066,366.

Private, for-profit (5 institutions)

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Pellissippi (2-yr)

UT, Knoxville (4-yr)

Knoxville (Tech Center)

Roane (2-yr)

East Tennessee (4-yr)

All Other Public Institutions

Total 

6,458

5,672

1,093

1,001

844

2,480

17,548

36.8%

32.3%

6.2%

5.7%

4.8%

14.1%

100%

University of Tennessee, Knoxville

Pellissippi - Main Campus (Public 2-yr)

Pellissippi - Division Street  (Pub 2-Yr)

TTC - Knoxville

28,760

9,661

2,447

1,557

792

1,157

64.8%

21.8%

5.5%

3.5%

1.8%

2.6%

Total 44,374

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

All Other Institutions

Projected Rate of Population Growth (to 2030)

100%

N/A23.2%26.6%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

3.3% 4.6%

0 0.0% 0.1%50

42

0

0.6% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Lake CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

79.2%

19.0%

14.7%

9.7%

21.3%

$45,087

$19,830

19.3%

44.0%

-8.0%

34.6%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

20

12

2

42

0

0

1

86

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

26

96

21.3%

23.3%

14.0%

2.3%

48.8%

0.0%

0.0%

1.2%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

10.5%9 13,381 13.4%

96 students from this county applied for the need-based TSAA grant 
by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $166,146.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

UT, Martin (4-yr)

Dyersburg (2-yr)

U of Memphis (4-yr)

Newburn (Tech Center)

Ripley (Tech Center)

All Other Public Institutions

Total 

100

70

18

18

18

23

247

40.5%

28.3%

7.3%

7.3%

7.3%

9.3%

100%

No Institution in this County

Total 

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030) N/A23.2%-15.2%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

3.4% 4.6%

0 0.0% 0.1%50

0

0

0.0% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Lauderdale CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

74.4%

11.3%

8.8%

14.3%

26.1%

$36,790

$16,191

26.4%

35.5%

-2.2%

36.0%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

181

67

6

149

2

0

62

597

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

186

677

21.6%

30.3%

11.2%

1.0%

25.0%

0.3%

0.0%

10.4%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

21.6%129 13,381 13.4%

677 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $1,314,006.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Ripley (Tech Center)

UT, Martin (4-yr)

Dyersburg (2-yr)

U of Memphis (4-yr)

Middle Tennessee (4-yr)

All Other Public Institutions

Total 

620

416

381

90

56

227

1,790

34.6%

23.2%

21.3%

5.0%

3.1%

12.7%

100%

University Of Tennessee, Martin - Ripley Center

TTC - Ripley

358

145

71.2%

28.8%

Total 503

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030)

100%

N/A23.2%-6.9%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

3.5% 4.6%

0 0.0% 0.1%50

1

0

0.2% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Lawrence CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

75.8%

15.2%

10.9%

13.4%

18.6%

$42,624

$17,013

27.0%

31.2%

3.4%

3.0%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

313

126

17

316

2

0

50

1,053

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

155

774

16.7%

29.7%

12.0%

1.6%

30.0%

0.2%

0.0%

4.7%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

21.5%226 13,381 13.4%

774 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $1,351,950.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Columbia (2-yr)

Pulaski (Tech Center)

Middle Tennessee (4-yr)

Hohenwald (Tech Center)

Murfreesboro (Tech Center)

All Other Public Institutions

Total 

768

378

183

132

103

279

1,843

41.7%

20.5%

9.9%

7.2%

5.6%

15.1%

100%

Columbia State - Lawrence County Center (Pub 

Private, for-profit (1 institution)

791

26

96.8%

3.2%

Total 817

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030)

100%

N/A23.2%5.7%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

2.1% 4.6%

0 0.0% 0.1%50

3

0

0.3% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Lewis CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

76.8%

14.7%

10.1%

13.2%

19.7%

$44,279

$17,559

26.3%

29.9%

1.3%

3.2%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

67

38

6

101

0

0

10

329

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

41

264

13.4%

20.4%

11.6%

1.8%

30.7%

0.0%

0.0%

3.0%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

32.5%107 13,381 13.4%

264 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $443,982.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Hohenwald (Tech Center)

Columbia (2-yr)

Middle Tennessee (4-yr)

UT, Martin (4-yr)

Austin Peay (4-yr)

All Other Public Institutions

Total 

480

198

56

32

22

78

866

55.4%

22.9%

6.5%

3.7%

2.5%

9.0%

100%

TTC - Hohenwald 389 100.0%

Total 389

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030)

100%

N/A23.2%-12.1%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

2.5% 4.6%

0 0.0% 0.1%50

0

0

0.0% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Lincoln CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

77.9%

20.1%

15.4%

6.0%

15.9%

$50,951

$21,510

24.8%

30.2%

6.3%

9.4%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

214

90

20

69

3

1

3

470

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

79

348

18.5%

45.5%

19.1%

4.3%

14.7%

0.6%

0.2%

0.6%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

14.7%69 13,381 13.4%

348 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $643,476.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Motlow (2-yr)

Middle Tennessee (4-yr)

Murfreesboro (Tech Center)

UT, Knoxville (4-yr)

Shelbyville (Tech Center)

All Other Public Institutions

Total 

445

200

73

66

60

222

1,066

41.7%

18.8%

6.8%

6.2%

5.6%

20.8%

100%

Motlow - Fayetteville (Pub 2-Yr)

Private, for-profit (1 institution)

516

31

94.3%

5.7%

Total 547

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030)

100%

N/A23.2%11.9%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

1.4% 4.6%

0 0.0% 0.1%50

1

0

0.2% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Loudon CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

84.3%

28.8%

21.8%

7.5%

13.1%

$62,422

$26,566

24.2%

32.0%

19.2%

2.8%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

348

94

38

110

1

0

15

658

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

90

563

13.8%

52.9%

14.3%

5.8%

16.7%

0.2%

0.0%

2.3%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

7.8%51 13,381 13.4%

563 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $1,105,848.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Roane (2-yr)

Pellissippi (2-yr)

UT, Knoxville (4-yr)

Tennessee Tech (4-yr)

Murfreesboro (Tech Center)

All Other Public Institutions

Total 

414

360

302

141

83

302

1,602

25.8%

22.5%

18.9%

8.8%

5.2%

18.9%

100%

No Institution in this County

Total 

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030) N/A23.2%62.4%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

1.9% 4.6%

1 0.2% 0.1%50

0

0

0.0% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Macon CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

75.1%

13.5%

7.0%

8.3%

27.0%

$38,396

$17,065

26.4%

34.0%

7.9%

1.9%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

105

50

8

144

1

0

4

421

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

75

324

18.8%

24.9%

11.9%

1.9%

34.2%

0.2%

0.0%

1.0%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

25.9%109 13,381 13.4%

324 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $564,534.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Hartsville  (Tech Center)

Volunteer (2-yr)

Tennessee Tech (4-yr)

Murfreesboro (Tech Center)

Livingston (Tech Center)

All Other Public Institutions

Total 

314

302

136

104

68

113

1,037

30.3%

29.1%

13.1%

10.0%

6.6%

10.9%

100%

No Institution in this County

Total 

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030) N/A23.2%19.4%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

1.7% 4.6%

0 0.0% 0.1%50

0

0

0.0% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Madison CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

84.6%

31.6%

24.8%

9.4%

18.1%

$51,444

$22,582

28.2%

33.3%

5.8%

35.0%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

814

322

88

420

15

0

119

2,047

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

803

2,145

27.2%

39.8%

15.7%

4.3%

20.5%

0.7%

0.0%

5.8%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

12.9%264 13,381 13.4%

2,145 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $4,846,806.

Lane College (Private, 4-yr)

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Jackson (2-yr)

Jackson (Tech Center)

UT, Martin (4-yr)

U of Memphis (4-yr)

Middle Tennessee (4-yr)

All Other Public Institutions

Total 

1,715

895

382

374

303

889

4,558

37.6%

19.6%

8.4%

8.2%

6.6%

19.5%

100%

Jackson (Public 2-yr)

Union University (Private, 4-yr)

Lambuth University (Private, 4-yr)

Private, for-profit (2 institutions)

4,557

3,987

2,146

654

536

856

35.8%

31.3%

16.8%

5.1%

4.2%

6.7%

Total 12,736

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

All Other Institutions

Projected Rate of Population Growth (to 2030)

100%

N/A23.2%12.5%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

3.7% 4.6%

1 0.0% 0.1%50

3

1

0.1% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Marion CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

75.1%

18.9%

12.8%

9.9%

15.6%

$46,339

$20,926

24.2%

31.4%

1.1%

5.6%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

155

73

17

42

3

0

3

375

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

134

557

19.4%

41.3%

19.5%

4.5%

11.2%

0.8%

0.0%

0.8%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

21.6%81 13,381 13.4%

557 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $1,010,100.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Chattanooga (2-yr)

UT, Chattanooga (4-yr)

Tennessee Tech (4-yr)

UT, Knoxville (4-yr)

Middle Tennessee (4-yr)

All Other Public Institutions

Total 

610

165

69

67

56

87

1,054

57.9%

15.7%

6.5%

6.4%

5.3%

8.3%

100%

No Institution in this County

Total 

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030) N/A23.2%-14.0%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

2.5% 4.6%

0 0.0% 0.1%50

1

0

0.3% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Marshall CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

78.6%

18.6%

12.0%

15.6%

18.4%

$50,175

$19,955

26.1%

32.9%

12.6%

9.0%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

252

86

23

91

1

0

34

603

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

102

479

17.6%

41.8%

14.3%

3.8%

15.1%

0.2%

0.0%

5.6%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

19.1%115 13,381 13.4%

479 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $912,558.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Columbia (2-yr)

Middle Tennessee (4-yr)

Pulaski (Tech Center)

Shelbyville (Tech Center)

UT, Knoxville (4-yr)

All Other Public Institutions

Total 

460

235

129

59

51

205

1,139

40.4%

20.6%

11.3%

5.2%

4.5%

18.0%

100%

No Institution in this County

Total 

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030) N/A23.2%24.2%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

2.1% 4.6%

0 0.0% 0.1%50

1

0

0.2% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Maury CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

82.7%

24.2%

16.1%

14.0%

15.6%

$56,106

$22,524

26.8%

34.0%

21.0%

15.5%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

644

171

61

209

3

0

55

1,381

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

209

1,243

14.4%

46.6%

12.4%

4.4%

15.1%

0.2%

0.0%

4.0%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

16.9%233 13,381 13.4%

1243 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $2,297,466.

MTSU - Columbia State Comm. College

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Columbia (2-yr)

Middle Tennessee (4-yr)

UT, Knoxville (4-yr)

Hohenwald (Tech Center)

UT, Knoxville (4-yr)

All Other Public Institutions

Total 

1,374

631

158

153

120

761

3,197

43.0%

19.7%

4.9%

4.8%

3.8%

23.8%

100%

Columbia (Public 2-yr)

Private, for-profit (1 institution)

3,760

175

114

92.9%

4.3%

2.8%

Total 4,049

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030)

100%

N/A23.2%46.4%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

2.3% 4.6%

0 0.0% 0.1%50

3

2

0.2% 387 0.4%

0.1% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Mcminn CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

77.4%

19.7%

14.1%

11.6%

20.4%

$46,515

$19,240

25.4%

32.2%

7.3%

6.5%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

376

138

35

148

6

0

17

864

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

214

708

23.2%

43.5%

16.0%

4.1%

17.1%

0.7%

0.0%

2.0%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

16.3%141 13,381 13.4%

708 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $1,407,228.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Cleveland (2-yr)

Athens (Tech Center)

UT, Knoxville (4-yr)

Murfreesboro (Tech Center)

East Tennessee (4-yr)

All Other Public Institutions

Total 

719

265

136

108

104

383

1,715

41.9%

15.5%

7.9%

6.3%

6.1%

22.3%

100%

Tennessee Wesleyan College (Private, 4-yr)

TTC - Athens

1,070

128

89.3%

10.7%

Total 1,198

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030)

100%

N/A23.2%20.8%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

2.3% 4.6%

1 0.1% 0.1%50

2

0

0.2% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Mcnairy CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

75.3%

16.1%

11.3%

11.2%

22.5%

$43,069

$19,760

25.6%

30.3%

4.4%

7.7%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

178

101

15

99

4

0

40

629

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

166

421

28.3%

28.3%

16.1%

2.4%

15.7%

0.6%

0.0%

6.4%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

30.2%190 13,381 13.4%

421 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $791,994.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

UT, Martin (4-yr)

Jackson (2-yr)

Crump (Tech Center)

U of Memphis (4-yr)

Middle Tennessee (4-yr)

All Other Public Institutions

Total 

325

221

204

70

67

167

1,054

30.8%

21.0%

19.4%

6.6%

6.4%

15.8%

100%

UT, Martin - McNairy County Center

Private, for-profit (2 institutions)

243

84

74.3%

25.7%

Total 327

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030)

100%

N/A23.2%7.1%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

2.0% 4.6%

0 0.0% 0.1%50

2

0

0.3% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Meigs CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

71.9%

16.9%

11.6%

11.8%

20.4%

$41,762

$17,857

25.5%

32.4%

8.9%

2.6%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

45

25

2

41

2

0

2

142

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

48

149

24.4%

31.7%

17.6%

1.4%

28.9%

1.4%

0.0%

1.4%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

17.6%25 13,381 13.4%

149 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $282,900.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Cleveland (2-yr)

Athens (Tech Center)

Tennessee Tech (4-yr)

UT, Knoxville (4-yr)

Chattanooga (2-yr)

All Other Public Institutions

Total 

173

39

27

24

23

65

351

49.3%

11.1%

7.7%

6.8%

6.6%

18.5%

100%

No Institution in this County

Total 

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030) N/A23.2%9.7%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

2.1% 4.6%

0 0.0% 0.1%50

0

0

0.0% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Monroe CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

72.3%

13.7%

8.7%

12.3%

26.8%

$42,962

$16,704

26.4%

34.9%

17.0%

4.2%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

237

111

16

102

0

0

14

540

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

157

604

20.6%

43.9%

20.6%

3.0%

18.9%

0.0%

0.0%

2.6%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

11.1%60 13,381 13.4%

604 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $1,205,022.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Cleveland (2-yr)

UT, Knoxville (4-yr)

Murfreesboro (Tech Center)

Tennessee Tech (4-yr)

Roane (2-yr)

All Other Public Institutions

Total 

286

123

115

114

98

339

1,075

26.6%

11.4%

10.7%

10.6%

9.1%

31.5%

100%

Hiwassee College (Private, 2-yr) 139 100.0%

Total 139

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030)

100%

N/A23.2%58.5%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

1.6% 4.6%

0 0.0% 0.1%50

0

0

0.0% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Montgomery CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

90.7%

30.9%

22.5%

8.9%

14.5%

$55,471

$22,455

30.9%

37.8%

19.0%

24.9%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

1,221

466

129

222

8

2

103

2,370

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

712

3,683

16.2%

51.5%

19.7%

5.4%

9.4%

0.3%

0.1%

4.3%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

6.5%153 13,381 13.4%

3,683 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $8,547,504.

Private, for-profit (4 institutions)

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Austin Peay (4-yr)

Dickson (Tech Center)

Middle Tennessee (4-yr)

UT, Knoxville (4-yr)

Murfreesboro (Tech Center)

All Other Public Institutions

Total 

4,914

341

300

284

282

1,133

7,254

67.7%

4.7%

4.1%

3.9%

3.9%

15.6%

100%

Austin Peay (Public 4-yr)

Austin Peay - Fort Campbell

9,801

2,036

1,620

72.8%

15.1%

12.0%

Total 13,457

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030)

100%

N/A23.2%44.8%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

4.2% 4.6%

0 0.0% 0.1%50

65

1

2.7% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Moore CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

80.2%

22.8%

17.2%

8.5%

15.9%

$50,431

$21,177

23.5%

31.5%

5.7%

4.0%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

40

12

5

20

0

0

0

111

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

18

60

23.1%

36.0%

10.8%

4.5%

18.0%

0.0%

0.0%

0.0%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

30.6%34 13,381 13.4%

60 students from this county applied for the need-based TSAA grant 
by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $104,820.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Motlow (2-yr)

Shelbyville (Tech Center)

Middle Tennessee (4-yr)

Tennessee Tech (4-yr)

UT, Chattanooga (4-yr)

All Other Public Institutions

Total 

102

48

42

30

7

32

261

39.1%

18.4%

16.1%

11.5%

2.7%

12.3%

100%

Motlow-Main Campus (Public 2-yr) 2,506 100.0%

Total 2,506

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030)

100%

N/A23.2%26.6%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

2.0% 4.6%

0 0.0% 0.1%50

0

0

0.0% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Morgan CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

73.0%

10.4%

5.3%

10.4%

20.1%

$40,498

$16,650

23.4%

35.5%

-5.2%

2.9%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

137

63

7

113

1

0

5

420

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

67

344

16.3%

32.6%

15.0%

1.7%

26.9%

0.2%

0.0%

1.2%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

22.1%93 13,381 13.4%

344 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $574,176.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Roane (2-yr)

Harriman  (Tech Center)

Tennessee Tech (4-yr)

UT, Knoxville (4-yr)

Pellissippi (2-yr)

All Other Public Institutions

Total 

392

112

106

59

34

125

828

47.3%

13.5%

12.8%

7.1%

4.1%

15.1%

100%

Roane - Morgan County Center (Pub 2-Yr) 122 100.0%

Total 122

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030)

100%

N/A23.2%-0.6%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

2.4% 4.6%

0 0.0% 0.1%50

1

0

0.2% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Obion CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

80.2%

16.0%

12.1%

9.4%

18.6%

$45,122

$20,261

25.0%

30.1%

-3.3%

11.1%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

216

77

30

77

3

0

27

536

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

148

419

26.1%

40.3%

14.4%

5.6%

14.4%

0.6%

0.0%

5.0%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

19.8%106 13,381 13.4%

419 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $820,290.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

UT, Martin (4-yr)

Dyersburg (2-yr)

Newbern (Tech Center)

McKenzie (Tech Center)

Middle Tennessee (4-yr)

All Other Public Institutions

Total 

592

286

94

45

43

191

1,251

47.3%

22.9%

7.5%

3.6%

3.4%

15.3%

100%

No Institution in this County

Total 

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030) N/A23.2%-14.5%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

2.0% 4.6%

0 0.0% 0.1%50

0

0

0.0% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Overton CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

71.2%

15.1%

10.9%

9.2%

20.9%

$40,896

$18,194

24.3%

31.6%

4.4%

1.5%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

128

68

10

130

0

1

3

499

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

84

391

17.7%

25.7%

13.6%

2.0%

26.1%

0.0%

0.2%

0.6%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

31.9%159 13,381 13.4%

391 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $667,818.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Livingston (Tech Center)

Tennessee Tech (4-yr)

Volunteer (2-yr)

Murfreesboro (Tech Center)

Nashville (2-yr)

All Other Public Institutions

Total 

522

352

243

65

34

87

1,303

40.1%

27.0%

18.6%

5.0%

2.6%

6.7%

100%

Volunteer State  - Windle Com Rd (Pub 2-Yr)

TTC - Livingston

733

652

52.9%

47.1%

Total 1,385

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030)

100%

N/A23.2%3.9%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

2.1% 4.6%

0 0.0% 0.1%50

0

0

0.0% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Perry CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

76.8%

14.7%

10.1%

13.0%

19.7%

$44,279

$17,559

24.9%

30.1%

2.5%

3.5%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

33

36

2

38

0

0

3

196

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

49

148

24.9%

16.8%

18.4%

1.0%

19.4%

0.0%

0.0%

1.5%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

42.9%84 13,381 13.4%

148 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $258,318.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Hohenwald (Tech Center)

UT, Martin (4-yr)

Columbia (2-yr)

Middle Tennessee (4-yr)

Austin Peay (4-yr)

All Other Public Institutions

Total 

226

99

43

17

14

66

465

48.6%

21.3%

9.2%

3.7%

3.0%

14.2%

100%

No Institution in this County

Total 

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030) N/A23.2%-9.5%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

1.5% 4.6%

0 0.0% 0.1%50

0

0

0.0% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Pickett CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

73.9%

15.3%

10.7%

13.0%

21.1%

$42,836

$18,136

22.2%

28.7%

-3.0%

0.9%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

19

16

6

4

1

0

0

59

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

23

66

25.8%

32.2%

27.1%

10.2%

6.8%

1.7%

0.0%

0.0%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

22.0%13 13,381 13.4%

66 students from this county applied for the need-based TSAA grant 
by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $120,972.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Livingston (Tech Center)

Tennessee Tech (4-yr)

Volunteer (2-yr)

Middle Tennessee (4-yr)

Murfreesboro (Tech Center)

All Other Public Institutions

Total 

85

77

36

9

5

18

230

37.0%

33.5%

15.7%

3.9%

2.2%

7.8%

100%

No Institution in this County

Total 

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030) N/A23.2%-21.2%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

2.4% 4.6%

0 0.0% 0.1%50

0

0

0.0% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Polk CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

78.2%

22.0%

16.1%

11.4%

18.2%

$47,040

$20,327

24.2%

29.9%

-2.8%

2.1%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

60

33

6

16

1

0

3

139

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

63

170

27.0%

43.2%

23.7%

4.3%

11.5%

0.7%

0.0%

2.2%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

13.7%19 13,381 13.4%

170 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $340,236.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Cleveland (2-yr)

UT, Chattanooga (4-yr)

Murfreesboro (Tech Center)

Athens (Tech Center)

Chattanooga (2-yr)

All Other Public Institutions

Total 

298

46

40

34

31

75

524

56.9%

8.8%

7.6%

6.5%

5.9%

14.3%

100%

No Institution in this County

Total 

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030) N/A23.2%-16.4%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

2.7% 4.6%

1 0.7% 0.1%50

0

0

0.0% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Putnam CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

78.7%

24.5%

20.6%

8.4%

29.2%

$44,168

$18,452

26.3%

37.2%

15.9%

4.2%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

603

286

63

77

3

1

28

1,200

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

264

1,509

14.9%

50.3%

23.8%

5.3%

6.4%

0.3%

0.1%

2.3%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

11.1%133 13,381 13.4%

1509 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $3,041,220.

Private, for-profit (3 institutions)

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Tennessee Tech (4-yr)

Nashville (2-yr)

Livingston (Tech Center)

Volunteer (2-yr)

UT, Knoxville (4-yr)

All Other Public Institutions

Total 

1,521

546

327

254

129

551

3,328

45.7%

16.4%

9.8%

7.6%

3.9%

16.6%

100%

Tennessee Technological University (Public 4-yr

Nashville State Tech- Cookeville  (Pub 2-Yr)

12,381

819

584

89.8%

5.9%

4.2%

Total 13,784

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030)

100%

N/A23.2%39.6%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

3.3% 4.6%

1 0.1% 0.1%50

5

0

0.4% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Rhea CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

74.7%

16.2%

11.4%

12.1%

22.3%

$42,749

$17,156

26.2%

32.5%

10.8%

4.0%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

172

80

15

97

1

0

6

421

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

109

496

18.0%

40.9%

19.0%

3.6%

23.0%

0.2%

0.0%

1.4%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

11.6%49 13,381 13.4%

496 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $949,926.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Chattanooga (2-yr)

Tennessee Tech (4-yr)

UT, Chattanooga (4-yr)

Roane (2-yr)

UT, Knoxville (4-yr)

All Other Public Institutions

Total 

488

114

101

84

58

201

1,046

46.7%

10.9%

9.7%

8.0%

5.5%

19.2%

100%

Bryan College(Private, 4-yr) 1,148 100.0%

Total 1,148

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030)

100%

N/A23.2%25.1%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

2.4% 4.6%

0 0.0% 0.1%50

0

1

0.0% 387 0.4%

0.2% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Roane CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

80.8%

24.2%

16.2%

7.4%

16.6%

$50,139

$22,651

23.1%

29.7%

3.0%

4.7%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

396

114

65

153

1

1

7

942

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

102

826

11.0%

42.0%

12.1%

6.9%

16.2%

0.1%

0.1%

0.7%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

21.8%205 13,381 13.4%

826 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $1,403,328.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Roane (2-yr)

Harriman  (Tech Center)

Tennessee Tech (4-yr)

UT, Knoxville (4-yr)

Pellissippi (2-yr)

All Other Public Institutions

Total 

1,008

370

201

200

161

350

2,290

44.0%

16.2%

8.8%

8.7%

7.0%

15.3%

100%

Roane-Main Campus (Public 2-yr)

TTC - Harriman

3,106

226

93.2%

6.8%

Total 3,332

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030)

100%

N/A23.2%2.2%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

2.2% 4.6%

0 0.0% 0.1%50

0

0

0.0% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Robertson CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

79.6%

20.1%

14.7%

8.1%

12.5%

$57,087

$21,895

27.4%

34.2%

21.4%

10.0%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

477

139

49

219

3

0

11

940

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

136

942

12.6%

50.7%

14.8%

5.2%

23.3%

0.3%

0.0%

1.2%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

4.5%42 13,381 13.4%

942 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $1,970,148.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Volunteer (2-yr)

Austin Peay (4-yr)

Middle Tennessee (4-yr)

UT, Knoxville (4-yr)

Tennessee State U (4-yr)

All Other Public Institutions

Total 

804

481

219

132

100

500

2,236

36.0%

21.5%

9.8%

5.9%

4.5%

22.4%

100%

No Institution in this County

Total 

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030) N/A23.2%55.8%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

1.7% 4.6%

0 0.0% 0.1%50

0

0

0.0% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Rutherford CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

88.1%

34.1%

27.5%

8.3%

12.4%

$62,863

$24,995

29.2%

39.3%

40.0%

14.6%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

2,508

733

259

100

20

0

78

4,093

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

793

4,456

15.1%

61.3%

17.9%

6.3%

2.4%

0.5%

0.0%

1.9%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

8.8%361 13,381 13.4%

4,456 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $9,567,282.

TTC - Murfreesboro

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Middle Tennessee (4-yr)

Motlow (2-yr)

Murfreesboro (Tech Center)

UT, Knoxville (4-yr)

Tennessee Tech (4-yr)

All Other Public Institutions

Total 

5,907

1,481

1,023

562

316

1,548

10,837

54.5%

13.7%

9.4%

5.2%

2.9%

14.3%

100%

MTSU (Public 4-yr)

Private, for-profit (1 institution)

28,707

612

284

97.0%

2.1%

1.0%

Total 29,603

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030)

100%

N/A23.2%75.7%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

3.0% 4.6%

1 0.0% 0.1%50

29

4

0.7% 387 0.4%

0.1% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Scott CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

73.1%

14.9%

8.4%

19.9%

28.4%

$41,807

$15,359

27.2%

33.5%

3.3%

1.5%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

100

95

15

218

2

1

2

654

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

115

541

17.5%

15.3%

14.5%

2.3%

33.3%

0.3%

0.2%

0.3%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

33.6%220 13,381 13.4%

541 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $861,372.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Oneida (Tech Center)

Roane (2-yr)

Tennessee Tech (4-yr)

UT, Knoxville (4-yr)

Murfreesboro (Tech Center)

All Other Public Institutions

Total 

534

455

197

65

42

96

1,389

38.4%

32.8%

14.2%

4.7%

3.0%

6.9%

100%

Roane - Scott County HiEd Center (Pub 2-Yr)

TTC - Oneida-Huntsville

342

306

52.8%

47.2%

Total 648

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030)

100%

N/A23.2%5.3%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

2.0% 4.6%

0 0.0% 0.1%50

1

0

0.2% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Sequatchie CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

71.9%

16.9%

11.6%

9.1%

20.4%

$41,762

$17,857

26.2%

36.5%

21.8%

1.6%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

81

26

6

24

0

0

0

184

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

47

301

13.5%

44.0%

14.1%

3.3%

13.0%

0.0%

0.0%

0.0%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

25.5%47 13,381 13.4%

301 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $510,846.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Chattanooga (2-yr)

UT, Chattanooga (4-yr)

Tennessee Tech (4-yr)

Middle Tennessee (4-yr)

UT, Knoxville (4-yr)

All Other Public Institutions

Total 

349

51

50

13

10

38

511

68.3%

10.0%

9.8%

2.5%

2.0%

7.4%

100%

No Institution in this County

Total 

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030) N/A23.2%69.7%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

3.4% 4.6%

0 0.0% 0.1%50

0

0

0.0% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Sevier CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

80.0%

20.1%

15.1%

8.6%

13.3%

$49,028

$21,453

24.9%

34.2%

20.3%

2.7%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

528

290

95

277

3

0

30

1,309

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

290

1,080

21.2%

40.3%

22.2%

7.3%

21.2%

0.2%

0.0%

2.3%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

6.3%82 13,381 13.4%

1080 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $2,088,906.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Walters (2-yr)

UT, Knoxville (4-yr)

East Tennessee (4-yr)

Pellissippi (2-yr)

Knoxville (Tech Center)

All Other Public Institutions

Total 

1,458

609

281

174

85

366

2,973

49.0%

20.5%

9.5%

5.9%

2.9%

12.3%

100%

Walters State  - Sevier County Center (Pub 2-Yr 1,692 100.0%

Total 1,692

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030)

100%

N/A23.2%60.3%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

2.0% 4.6%

2 0.2% 0.1%50

2

0

0.2% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Shelby CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

84.7%

33.4%

27.6%

9.8%

19.9%

$55,675

$24,932

29.7%

32.8%

2.4%

53.3%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

5,565

2,343

757

1,467

86

8

327

11,446

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

5,483

23,479

18.9%

48.6%

20.5%

6.6%

12.8%

0.8%

0.1%

2.9%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

7.5%854 13,381 13.4%

23,479 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $50,440,578.

Private, for-profit (15 institutions)

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

U of Memphis (4-yr)

Southwest (2-yr)

UT, Knoxville (4-yr)

McMinnville (Tech Center)

Middle Tennessee (4-yr)

All Other Public Institutions

Total 

15,772

12,107

2,250

1,608

1,549

4,722

38,008

41.5%

31.9%

5.9%

4.2%

4.1%

12.4%

100%

University of Memphis

Southwest - Macon Cove(Pub 2-Yr)

Southwest - Union Ave. Campus (Pub 2-Yr)

University of Tennessee, Medical Health Sci Ce

23,230

7,928

7,037

5,383

3,861

9,624

40.7%

13.9%

12.3%

9.4%

6.8%

16.9%

Total 57,063

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

All Other Institutions

Projected Rate of Population Growth (to 2030)

100%

N/A23.2%3.6%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

3.8% 4.6%

3 0.0% 0.1%50

36

0

0.3% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Smith CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

73.9%

15.3%

10.7%

8.5%

21.1%

$42,836

$18,136

25.6%

33.0%

7.9%

4.2%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

143

51

12

14

0

0

2

284

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

62

250

19.9%

50.4%

18.0%

4.2%

4.9%

0.0%

0.0%

0.7%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

21.1%60 13,381 13.4%

250 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $486,414.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Tennessee Tech (4-yr)

Volunteer (2-yr)

Livingston (Tech Center)

Hartsville  (Tech Center)

Murfreesboro (Tech Center)

All Other Public Institutions

Total 

231

166

127

77

64

137

802

28.8%

20.7%

15.8%

9.6%

8.0%

17.1%

100%

No Institution in this County

Total 

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030) N/A23.2%23.6%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

2.1% 4.6%

0 0.0% 0.1%50

2

0

0.7% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Stewart CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

79.6%

17.2%

13.3%

9.9%

19.2%

$44,847

$19,699

25.0%

31.8%

7.2%

5.0%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

90

39

4

40

0

0

5

216

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

43

226

16.0%

41.7%

18.1%

1.9%

18.5%

0.0%

0.0%

2.3%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

17.1%37 13,381 13.4%

226 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $490,368.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Austin Peay (4-yr)

Nashville (2-yr)

UT, Martin (4-yr)

Dickson (Tech Center)

Murfreesboro (Tech Center)

All Other Public Institutions

Total 

287

38

38

26

16

72

477

60.2%

8.0%

8.0%

5.5%

3.4%

15.1%

100%

No Institution in this County

Total 

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030) N/A23.2%25.4%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

2.2% 4.6%

0 0.0% 0.1%50

1

0

0.5% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Sullivan CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

82.5%

26.6%

19.2%

7.6%

18.2%

$49,542

$22,866

23.0%

28.9%

1.1%

3.5%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

1,357

436

184

294

4

0

48

2,453

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

508

2,403

17.5%

55.3%

17.8%

7.5%

12.0%

0.2%

0.0%

2.0%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

4.4%107 13,381 13.4%

2,403 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $4,674,486.

ETSU - UT Center

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Northeast (2-yr)

East Tennessee (4-yr)

UT, Knoxville (4-yr)

Elizabethton (Tech Center)

Murfreesboro (Tech Center)

All Other Public Institutions

Total 

3,019

2,186

596

170

119

522

6,612

45.7%

33.1%

9.0%

2.6%

1.8%

7.9%

100%

Northeast (Public 2-yr)

King College (Private, 4-yr)

5,610

1,804

671

69.4%

22.3%

8.3%

Total 8,085

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030)

100%

N/A23.2%-13.1%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

3.1% 4.6%

0 0.0% 0.1%50

23

0

0.9% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Sumner CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

84.6%

29.7%

22.1%

8.3%

8.4%

$62,990

$26,244

26.4%

33.4%

21.0%

8.4%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

1,450

405

204

596

5

2

26

2,837

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

367

2,414

13.2%

51.1%

14.3%

7.2%

21.0%

0.2%

0.1%

0.9%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

5.1%144 13,381 13.4%

2,414 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $4,753,518.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Volunteer (2-yr)

Middle Tennessee (4-yr)

UT, Knoxville (4-yr)

Tennessee Tech (4-yr)

Tennessee State U (4-yr)

All Other Public Institutions

Total 

3,201

834

603

409

257

1,197

6,501

49.2%

12.8%

9.3%

6.3%

4.0%

18.4%

100%

Volunteer State Community College

TSU - Vol. State 

7,782

153

98.1%

1.9%

Total 7,935

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030)

100%

N/A23.2%49.3%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

2.7% 4.6%

0 0.0% 0.1%50

5

0

0.2% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Tipton CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

83.3%

20.7%

14.0%

10.2%

17.7%

$55,567

$21,223

27.9%

33.9%

15.4%

21.4%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

505

186

44

220

3

0

47

1,208

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

310

1,309

19.1%

41.8%

15.4%

3.6%

18.2%

0.2%

0.0%

3.9%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

16.6%200 13,381 13.4%

1309 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $2,499,630.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Dyersburg (2-yr)

U of Memphis (4-yr)

Covingston (Tech Center)

UT, Martin (4-yr)

Southwest (2-yr)

All Other Public Institutions

Total 

1,018

701

315

281

192

507

3,014

33.8%

23.3%

10.5%

9.3%

6.4%

16.8%

100%

Dyersburg - Tipton Co. Facility (Pub 2-Yr)

TTC - Covington

1,196

263

82.0%

18.0%

Total 1,459

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030)

100%

N/A23.2%41.7%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

2.8% 4.6%

0 0.0% 0.1%50

1

2

0.1% 387 0.4%

0.2% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Trousdale CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

73.9%

15.3%

10.7%

8.9%

21.1%

$42,836

$18,136

25.3%

30.9%

8.4%

12.0%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

38

21

5

36

0

0

3

164

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

28

145

16.2%

23.2%

12.8%

3.0%

22.0%

0.0%

0.0%

1.8%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

37.2%61 13,381 13.4%

145 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $268,572.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Hartsville  (Tech Center)

Volunteer (2-yr)

Livingston (Tech Center)

Tennessee Tech (4-yr)

Middle Tennessee (4-yr)

All Other Public Institutions

Total 

168

128

94

39

34

28

491

34.2%

26.1%

19.1%

7.9%

6.9%

5.7%

100%

TTC - Hartsville 220 100.0%

Total 220

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030)

100%

N/A23.2%8.3%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

2.2% 4.6%

0 0.0% 0.1%50

0

0

0.0% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Unicoi CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

75.5%

17.6%

12.9%

8.4%

25.1%

$39,556

$17,816

21.9%

29.6%

0.4%

1.4%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

115

38

10

34

1

0

6

242

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

53

243

17.9%

47.5%

15.7%

4.1%

14.0%

0.4%

0.0%

2.5%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

14.5%35 13,381 13.4%

243 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $472,410.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

East Tennessee (4-yr)

Northeast (2-yr)

Murfreesboro (Tech Center)

Elizabethton (Tech Center)

UT, Knoxville (4-yr)

All Other Public Institutions

Total 

315

261

40

36

26

42

720

43.8%

36.3%

5.6%

5.0%

3.6%

5.8%

100%

No Institution in this County

Total 

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030) N/A23.2%-9.9%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

3.3% 4.6%

0 0.0% 0.1%50

3

0

1.2% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Union CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

81.0%

24.4%

17.8%

8.0%

17.9%

$51,766

$21,347

25.8%

33.0%

7.3%

1.7%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

100

61

6

54

0

0

7

254

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

78

289

21.3%

39.4%

24.0%

2.4%

21.3%

0.0%

0.0%

2.8%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

10.2%26 13,381 13.4%

289 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $565,764.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Walters (2-yr)

Pellissippi (2-yr)

UT, Knoxville (4-yr)

Roane (2-yr)

Knoxville (Tech Center)

All Other Public Institutions

Total 

99

80

61

47

44

82

413

24.0%

19.4%

14.8%

11.4%

10.7%

19.9%

100%

No Institution in this County

Total 

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030) N/A23.2%19.7%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

1.7% 4.6%

0 0.0% 0.1%50

0

0

0.0% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Van Buren CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

73.9%

15.3%

10.7%

10.7%

21.1%

$42,836

$18,136

23.4%

31.9%

-0.6%

1.1%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

29

20

2

9

0

0

0

80

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

15

88

14.6%

36.3%

25.0%

2.5%

11.3%

0.0%

0.0%

0.0%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

25.0%20 13,381 13.4%

88 students from this county applied for the need-based TSAA grant 
by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $155,658.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Tennessee Tech (4-yr)

Motlow (2-yr)

McMinnville (Tech Center)

Livingston (Tech Center)

Crossville (Tech Center)

All Other Public Institutions

Total 

59

56

36

21

13

49

234

25.2%

23.9%

15.4%

9.0%

5.6%

20.9%

100%

No Institution in this County

Total 

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030) N/A23.2%-15.0%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

2.5% 4.6%

0 0.0% 0.1%50

0

0

0.0% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Warren CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

75.4%

17.9%

12.0%

10.6%

17.6%

$44,008

$18,189

25.9%

33.1%

5.4%

4.9%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

219

124

26

79

1

0

5

661

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

121

657

15.6%

33.1%

18.8%

3.9%

12.0%

0.2%

0.0%

0.8%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

31.2%206 13,381 13.4%

657 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $1,108,578.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

McMinnville (Tech Center)

Motlow (2-yr)

Tennessee Tech (4-yr)

Middle Tennessee (4-yr)

Murfreesboro (Tech Center)

All Other Public Institutions

Total 

619

535

337

296

243

273

2,303

26.9%

23.2%

14.6%

12.9%

10.6%

11.9%

100%

Motlow - McMinnville (Pub 2-Yr)

TTC - McMinnville

955

212

81.8%

18.2%

Total 1,167

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030)

100%

N/A23.2%7.3%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

2.0% 4.6%

0 0.0% 0.1%50

0

1

0.0% 387 0.4%

0.2% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Washington CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

84.4%

32.8%

26.0%

8.0%

19.4%

$51,982

$23,375

24.7%

34.4%

12.2%

6.0%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

1,091

435

144

222

15

2

84

2,193

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

503

2,108

19.3%

49.7%

19.8%

6.6%

10.1%

0.7%

0.1%

3.8%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

6.7%148 13,381 13.4%

2,108 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $4,232,088.

ETSU-College of Medicine

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

East Tennessee (4-yr)

Northeast (2-yr)

UT, Knoxville (4-yr)

Elizabethton (Tech Center)

Walters (2-yr)

All Other Public Institutions

Total 

2,896

1,685

367

192

121

381

5,642

51.3%

29.9%

6.5%

3.4%

2.1%

6.8%

100%

ETSU (Public 4-yr)

ETSU-College of Pharmacy

Emmanuel School of Religion (Private, 4-yr)

Private, for-profit (1 institution)

15,994

463

258

151

130

94.1%

2.7%

1.5%

0.9%

0.8%

Total 16,996

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030)

100%

N/A23.2%23.0%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

4.4% 4.6%

1 0.0% 0.1%50

51

0

2.3% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Wayne CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

76.8%

14.7%

10.1%

11.3%

19.7%

$44,279

$17,559

21.5%

36.7%

-1.9%

8.5%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

80

62

1

94

0

0

10

321

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

74

228

24.5%

24.9%

19.3%

0.3%

29.3%

0.0%

0.0%

3.1%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

23.1%74 13,381 13.4%

228 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $384,408.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Columbia (2-yr)

Hohenwald (Tech Center)

UT, Martin (4-yr)

Middle Tennessee (4-yr)

Crump (Tech Center)

All Other Public Institutions

Total 

235

81

71

38

23

101

549

42.8%

14.8%

12.9%

6.9%

4.2%

18.4%

100%

No Institution in this County

Total 

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030) N/A23.2%-14.1%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

1.8% 4.6%

0 0.0% 0.1%50

0

0

0.0% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Weakley CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

82.3%

22.4%

19.1%

11.9%

23.7%

$46,314

$21,075

25.8%

33.4%

-4.1%

9.8%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

353

143

32

138

4

0

56

925

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

237

667

26.2%

38.2%

15.5%

3.5%

14.9%

0.4%

0.0%

6.1%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

21.5%199 13,381 13.4%

667 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $1,489,632.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

UT, Martin (4-yr)

McKenzie (Tech Center)

Jackson (2-yr)

Dyersburg (2-yr)

Paris (Tech Center)

All Other Public Institutions

Total 

862

179

157

70

66

236

1,570

54.9%

11.4%

10.0%

4.5%

4.2%

15.0%

100%

University of Tennessee, Martin 7,442 100.0%

Total 7,442

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030)

100%

N/A23.2%-11.1%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

2.9% 4.6%

0 0.0% 0.1%50

0

0

0.0% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



White CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

73.1%

13.9%

10.7%

11.5%

22.5%

$39,614

$17,302

24.9%

32.2%

10.0%

3.1%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

159

69

8

26

3

0

7

344

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

61

415

12.8%

46.2%

20.1%

2.3%

7.6%

0.9%

0.0%

2.0%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

20.9%72 13,381 13.4%

415 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $780,768.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Tennessee Tech (4-yr)

Motlow (2-yr)

Livingston (Tech Center)

Nashville (2-yr)

Crossville (Tech Center)

All Other Public Institutions

Total 

374

126

109

91

58

243

1,001

37.4%

12.6%

10.9%

9.1%

5.8%

24.3%

100%

No Institution in this County

Total 

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030) N/A23.2%29.9%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

1.8% 4.6%

0 0.0% 0.1%50

0

0

0.0% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Williamson CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

94.9%

56.8%

51.0%

6.5%

4.1%

$100,688

$40,914

27.4%

32.6%

38.1%

8.1%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

2,729

399

492

214

4

0

39

3,972

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

218

1,229

15.1%

68.7%

10.0%

12.4%

5.4%

0.1%

0.0%

1.0%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

2.2%89 13,381 13.4%

1229 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $2,772,744.

Williamson Christian College (Private, 4-yr)

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Middle Tennessee (4-yr)

UT, Knoxville (4-yr)

Columbia (2-yr)

UT, Chattanooga (4-yr)

Nashville (2-yr)

All Other Public Institutions

Total 

2,183

1,770

1,418

558

430

1,493

7,852

27.8%

22.5%

18.1%

7.1%

5.5%

19.0%

100%

Columbia State - Yates Vocational Center (Pub 

O'More College of Design (Private, 4-yr)

1,580

184

66

86.3%

10.1%

3.6%

Total 1,830

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030)

100%

N/A23.2%82.9%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

2.9% 4.6%

1 0.0% 0.1%50

4

1

0.1% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Wilson CountyTennessee Higher Education County Profile 2011

TN Student Assistance Award County TN

20.3%

US 

Adults with HS Diploma or Higher (07-09)

Adults with Associates Deg. or Higher (07-09) 

Adults with Bachelors Deg. or Higher (07-09) 

Adult College Enrollment (2009)

Unemployment Rate (September, 2010)

Population in Poverty (2007-09 avg)

Median Family Income (2007-09 avg)

Per Capita Personal Income (2007-09 avg)

Population Ages 0 to 19 (2009)

Population Ages 20 to 44 (2009)

Rate of Population Growth (2000 to 2009)

Non-white Population (2009)

TELS Scholarship Recipients              
(2009-2010)

HOPE

HOPE with ASPIRE 

HOPE with GAMS

Dual Enrollment Grant

Access Award

HOPE Foster Care Grant

Rural Health Loan Forgiveness Program

Grand Total

Recipients

Eligible but Unfunded

Recipients as a % of Eligible Applicants

87.5%

31.9%

24.2%

7.9%

7.7%

$68,689

$26,980

26.8%

33.4%

25.9%

8.6%

82.5%

28.6%

22.6%

9.4%

17.3%

$52,638

$23,558

26.5%

33.6%

10.4%

19.2%

84.9%

35.2%

27.8%

9.6%

14.0%

$62,367

$27,100

27.2%

34.4%

7.1%

1,211

265

137

249

6

0

13

2,004

Non-Traditional Student Scholarship

45,717

16,717

5,566

14,641

408

30

2,667

99,587

216

1,304

14.2%

60.4%

13.2%

6.8%

12.4%

0.3%

0.0%

0.6%

100.0%

45.9%

16.8%

5.6%

14.7%

0.4%

0.0%

2.7%

100.0%

6.0%120 13,381 13.4%

1304 students from this county applied for the need-based TSAA 
grant by June 30, 2010 and were eligible but were not funded.  Their 
unfunded need totaled $2,912,838.

Where do residents of this county attend 
college? (Fall 2010)

Volunteer (2-yr)

Middle Tennessee (4-yr)

Tennessee Tech (4-yr)

UT, Knoxville (4-yr)

Nashville (2-yr)

All Other Public Institutions

Total 

1,234

1,168

537

300

147

816

4,202

29.4%

27.8%

12.8%

7.1%

3.5%

19.4%

100%

Cumberland University (Private, 4-yr)

Private, for-profit (1 institution)

1,355

363

78.9%

21.1%

Total 1,718

     
Count

            
%

24,584

112,418

17.9%

 Adult Educational Attainment County 

What are the largest higher education  
institutions in this county?  (Fall 2010) 

Count % Count %

County TN Total

Financial Aid Profile                                                                                                                               Cumulative Scholarship Renewal

Projected Rate of Population Growth (to 2030)

100%

N/A23.2%63.1%

TN

            
%

    
Count

Wilder-Naifeh Technical Skills Grant

Helping Heros Grant

Math/Science Teacher Program

2.0% 4.6%

0 0.0% 0.1%50

2

1

0.1% 387 0.4%

0.0% 23 0.0%

N/A

US County TN County Demographics and Income

"Graduated with TELS" includes Associate and Bachelor 
degrees attained through spring 2010 for TELS recipients 
maintaining the scholarship throughout their education. 

HS Grad Rate is for the 2006-07 9th grade cohort. College 
Going Rate and Percentage of TELS Recipients are 
calculated relative to the total number of public high school 
graduates in 2008-09.

Data based on enrolled students' self-reported permanent residence.   Includes public and private, not-for-profit and for-profit, centers and sites.   

1. Adult College Enrollment is defined as the population aged 25-64 enrolled in higher education as a 
percentage of the total adult population without a degree. 2. National Population Growth Projections are 
available from the US Census Bureau, but are calculated using a different methodology.

1

2



Tennessee Higher Education County Profiles 2011: 
Notes and Data Definitions 

 
The Tennessee Higher Education County Profiles 2011 provide basic information with respect to higher 
education for each county in Tennessee. The 2011 Profiles represent the fifth year for this report.  

 
The 2011 Profiles employed the U.S. Census Bureau’s American Community Survey (ACS) as one of the primary 
data sources to provide current demographic information each Tennessee county. Specifically, the following 
indicators utilize the ACS: 
 

 Median Family Income 

 Per Capita Personal Income 

 Percent  of Population in Poverty (18-64 Year Olds) 

 Percent of Adult Population with High School Diploma or Higher (Age 25 and up) 

 Percent  of Adult Population with Associates Degree or Higher (Age 25 and up) 

 Percent  of Adult Population with Bachelors Degree or Higher (Age 25 and up) 

 Adult College Enrollment Percentage  
 
The ACS is an ongoing survey that reaches approximately 3 million people per year. The survey asks 
respondents questions about age, sex, race, family, income, education, veteran status, disabilities, work and 
cost of living. ACS releases data in one, three and five-year averages. At the time of this report’s analyses, the 
2007-2009 three-averages represented the most complete data available.  Unlike the decennial census, ACS 
three-year reports cannot provide estimates for counties whose population is less than 20,000, which excludes 
32 of Tennessee’s 95 counties. Where county-level data was not available, regional averages were applied.  
 
For counties with populations of less than 20,000, five years of data are necessary to produce county-level 
demographic estimates. Since the five-year averages were not available during the creation of this report, 
regional three-year averages were applied for those small counties in this report. Such regions are called 
“Public Use Microdata Areas” (PUMA), which are determined by the Census Bureau and usually consist of 
multiple counties. The picture below shows boundaries for each PUMA region and counties for which our 
2011 report used regional-level data.    

 
 



Data Definitions  
High School Graduation Rate Tennessee four-year adjusted cohort graduation rate for all public high schools by county. (2009-2010 

academic year) 

High School Graduates 
Attending College 

Tennessee resident college enrollees (Fall 2009) divided by total number of 2008-09 public high school 
graduates by county.  

First-time Freshmen TELS 
Recipients.  

Recent Public High School Graduates, First-time Freshmen TELS recipients in Fall 2009 divided by 2008-
09 public high school graduates by county.   

Adults with High School 
Diploma or Higher 

2007-09 average total adult population (ages 25-64) with at least a high school diploma (or 
GED/Equivalent) divided by 2007-09 average total adult population (ages 25-64).  

Adults with Associates 
Degree or Higher 

2007-09 average total adult population estimate (ages 25-64) with at least an Associate’s Degree 
(including population with BA or higher) divided by 2007-09 average total adult population (ages 25-64). 

Adults with Bachelors Degree 
or Higher 

2007-09 average total adult population (ages 25-64) with at least a Bachelor’s Degree (including 
population with post-graduate degree) divided by 2007-09 average total adult population estimate (ages 
25-64) estimate. 

Adult College Enrollment Total TN Public + TICUA Fall 2009 Adult Enrollment (Ages 25-64) divided by total adult population (ages 
25-64) with at least a high school diploma (or equivalent) but less than Associates Degree estimate. 

Median Family Income Three year average of median family income in the past 12 months (2009 inflation-adjusted dollars)  

Per Capita Income Three year average of per capita income in the past 12 months (2009 inflation-adjusted dollars). 

Population In Poverty Percent of people who were in poverty in a calendar year. (Based on income report and federal poverty 
thresholds.) 

Unemployment Rate Total estimated employed residents divided by estimated total workforce.  

Population Ages 0-19 Estimated population ages 0-19 divided by total population estimate. 

Populate Ages 20-44 Estimated population ages 20-44 divided by total population estimate. 

Non-white Population Total population estimate minus total white population estimate, divided by total population estimate.  

Rate of Population Growth Estimated increase in total population from 2000 to 2009. 

Projected Rate of Population 
Growth to 2030 

Projected population growth estimated by Tennessee Advisory Committee on Intergovernmental 
Relations and the University of Tennessee Center for Business and Economic Research. Numbers are 
calculated on the basis of mathematical models and assumptions about the continuation of past trends 
into the future.  

Where do students from this 
county attend college? 

Five higher education institutions enrolling the highest numbers of students who are residents of this 
county in fall 2009. 

Largest higher education 
intuitions in this county? 

Five largest higher education institutions (by total headcount enrollment) domiciled in this county in fall 
2009  

TELS Scholarship Recipients 
Count 

Number of Tennessee Lottery Scholarship Recipients by TELS program (first-year and renewals): county 
and state totals.   

TELS Scholarship Recipients 
Percentage 

Number of Tennessee Lottery Scholarship Recipients by TELS program (first year and renewals) divided 
by total number of TELS recipients: county and state percentages. 

TN Student Assistance Award 
Recipients 

Total recipients of any TSAA need-based grant funds: county and state totals. 

TN Student Assistance Award 
Eligible but Unfunded 

Total eligible TSAA applicants (i.e. enrolled students, demonstrating unmet financial need and applying 
by June 30 deadline,) whose need was unfunded because “first-come, first-served” TSSA budget was 
expended at the time their applications were processed: county and state totals. 

TN Student Assistance Award 
Recipients as a % of Eligible 

Applicants 

Total TSAA recipients divided by total number of eligible applicants (“recipients” plus “eligible but 
unfunded.”  

Cumulative Scholarship 
Renewal – Fall 2006, 2007, 

2008 

Percentage of Fall 2005 cohort of Freshmen First-Time TELS recipients who met eligibility requirements 
and renewed any TELS program scholarship in Fall 2006, 2007 or 2008.  

Graduated with TELS by the 
end of 2009-2010 

Graduates who received at least an associate’s degree by the end of the 2009-2010 academic year AND 
maintained the lottery scholarship until graduation, divided by the Fall 2005 cohort of Freshmen First-
Time TELS recipients. 

 
 
 



Data Sources 
Education Snapshot:  

HS Graduation Rate:   TN Dept. of Education, Office of District Performance, Spring 2010  Data 

College Going Rate:   THEC, PPR Reports, College Going 2010 

First Time TELS Recipients: Tennessee Student Assistance Corporation, Fall 2010 Data 

Adults with HS Diploma: American Community Survey, 2007-2009 Estimates, US Census: C15002 

Adults with at least Associates Degree: American Community Survey, 2007-2009 Estimates, US Census: C15002 

Adults with at least Bachelor's Degree: American Community Survey, 2007-2009 Estimates, US Census: C15002 

Adult Education Enrollment: American Community Survey, 2007-2009 Estimates, US Census: C15001 + THEC 2009-2010 
Enrollment data 

Demographics and Income:  

Median Family Income: American Community Survey, 2007-2009 Estimates, US Census: B19113 

Per Capita Income: American Community Survey, 2007-2009 Estimates, US Census: B19301 

Population in Poverty: American Community Survey, 2007-2009 Estimates, US Census C17001 

Unemployment Rate: TN Labor and Workforce Department, September 2010 

Population ages 0-19: US Census Population Estimates 2009 

Population ages 20-44: US Census Population Estimates 2009 

Non-white Population: US Census Population Estimates 2009 

Rate of Population Growth: US Census Population Estimates 2009 

Projected Rate of Population Growth: Center for Business & Economic Research, The University of Tennessee 
http://cber.bus.utk.edu/download.htm 

County Enrollment by Institution: THEC + Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS) Fall 2009 

Largest Institutions by County THEC + Integrated Postsecondary Education Data System (IPEDS), Fall 2009 

TELS Scholarship Recipients Tennessee Student Assistance Corporation Statistical Analysis by County Report, 2009-2010 
Academic Year 

TN Student Assistance Award Tennessee Student Assistance Corporation TSAA Grant by County Report, 2009-2010 
Academic Year 

Cumulative Scholarship Renewal THEC SIS (Fall 2005 Cohort) 

 

Lottery Scholarship Award Amounts and Eligibility 
Program Award Amount Eligibility 

HOPE $4,000 (4yr institution)  
$2,000 (2yr institution) 

21 ACT or 3.0 GPA 

GAMS:  $1,000  supplement to HOPE 29 ACT and 3.75 GPA 

ASPIRE  $1,500 supplement to HOPE 21 ACT or 3.0 GPA, and 
family AGI less than $36,000 

ACCESS:  $2,750 (4yr institution) 
 $1,750 (2yr institution) 

18-20 ACT and 2.75 GPA and family AGI less than $36,000 

Dual Enrollment Grant $100 per credit hour, maximum of 6 
credit hours per academic year   

High School Junior or Senior enrolled at eligible high school, 
admitted and enrolled at an eligible institution. 

Wilder-Naifeh  $2,000 Tennessee Technology Center Enrollees 

Non-Traditional HOPE:  $4,000 (4yr institution),  
$2,000 (2yr institution) 

Age > 24 and AGI<$36,000 and without a BA, and not enrolled for 
last 2 years 

HOPE Foster Care Grant Total cost of attendance Foster children with 21 ACT or 3.0 GPA 

Rural Health Loan Program $12,000 per academic year loan 
forgiveness (25 students total) 

Enroll in a full time medical program and practice for one year in a 
state health resource shortage area 

Helping Heroes Grant  $1,000 (per full-time semester) 
 $500 (per part-time semester) 

Honorable discharged veterans of recent campaigns without a B.A. 

Math Science Teacher 
Program 

$2,000 per academic year loan 
forgiveness  

Pursue an advanced math or science degree and agree to teach 
math or science in a Tennessee public school for at least two years.  
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